
令和　元年

日本ナッツ協会
日本ピーナッツ協会

落花生（土さや）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

105 中華人民共和国 1000円 MT 0 - 0 0 - 0
合計 1000円 MT 0 - 0 0 - 0
前年同期実績 1000円 MT 0 - 0 0 - 0

落花生（ムキミ）
国名 単位 MT 数量 単価 価額 数量 単価 価額

105 中華人民共和国 1000円 MT 105 178 18,681 13,082 269 3,518,472
123 インド 1000円 MT 0 - 0 117 162 18,909
304 アメリカ合衆国 1000円 MT 958 194 186,087 12,095 188 2,275,963
310 ニカラグア 1000円 MT 0 - 0 197 191 37,677
410 ブラジル 1000円 MT 148 161 23,850 817 163 133,035
411 パラグアイ 1000円 MT 0 - 0 17 184 3,128
413 アルゼンチン 1000円 MT 322 163 52,593 2,080 166 345,075
551 南アフリカ共和国 1000円 MT 123 202 24,811 1,956 186 363,625
554 ザンビア 1000円 MT 0 - 0 24 169 4,059
601 オーストラリア 1000円 MT 0 - 0 0 - 0
合計 1000円 MT 1,656 185 306,022 30,385 221 6,699,943
前年同期実績 1000円 MT 1,827 191 349,320 31,082 235 7,309,180

煎った落花生（殻付）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

105 中華人民共和国 1000円 KG 99,494 249 24,819 2,100,805 251 526,845
106 台湾 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
118 インドネシア 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
合計 1000円 KG 99,494 249 24,819 2,100,805 251 526,845
前年同期実績 1000円 KG 159,299 254 40,426 2,872,698 254 730,237

煎った落花生（その他）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

105 中華人民共和国 1000円 KG 208,017 267 55,528 2,478,913 277 686,459
210 フランス 1000円 KG 0 - 0 690 339 234
230 ギリシャ 1000円 KG 0 - 0 420 595 250
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 2,140 669 1,431 19,467 482 9,390
413 アルゼンチン 1000円 KG 0 - 0 1,905 517 984
601 オーストラリア 1000円 KG 0 - 0 218 1,413 308
合計 1000円 KG 210,157 271 56,959 2,501,613 279 697,625
前年同期実績 1000円 KG 204,121 281 57,422 2,411,599 277 668,675

その他落花生調整品
（バターピーナッツ）

国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額
105 中華人民共和国 1000円 KG 2,802,743 217 608,133 27,894,657 228 6,358,242
106 台湾 1000円 KG 0 - 0 4,368 1,292 5,642
110 ベトナム 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
218 スペイン 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
410 ブラジル 1000円 KG 0 - 0 3,267 507 1,657
601 オーストラリア 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
合計 1000円 KG 2,802,743 217 608,133 27,902,292 228 6,365,541
前年同期実績 1000円 KG 2,662,945 246 653,759 28,870,593 247 7,120,009

　落花生・ナッツ関係 通関統計

　２０１９年　９月度

1202.41-091 ２０１９年　９月 １～９月累計

1202.42-091 ２０１９年　９月 １～９月累計

2008.11-291 ２０１９年　９月 １～９月累計

2008.11-292 ２０１９年　９月 １～９月累計

2008.11-299
２０１９年　９月 １～９月累計
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　２０１９年　９月度

その他落花生調製品（加糖のもの）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

105 中華人民共和国 1000円 KG 78,959 370 29,198 858,022 322 276,011
106 台湾 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
110 ベトナム 1000円 KG 0 - 0 17,275 557 9,620
117 フィリピン 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
118 インドネシア 1000円 KG 0 - 0 2,448 427 1,046
218 スペイン 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
230 ギリシャ 1000円 KG 0 - 0 1,065 581 619
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 48,811 524 25,576 570,161 553 315,582
410 ブラジル 1000円 KG 3,168 261 827 12,943 284 3,680
601 オーストラリア 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
合計 1000円 KG 130,938 425 55,601 1,461,914 415 606,558
前年同期実績 1000円 KG 98,494 441 43,485 1,133,559 449 508,780

ピーナッツバター（無糖）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

105 中華人民共和国 1000円 KG 201,498 220 44,264 2,439,299 226 551,106
123 インド 1000円 KG 0 - 0 17,280 219 3,786
205 英国 1000円 KG 694 1,288 894 4,023 1,013 4,075
207 オランダ 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 46,221 422 19,485 121,724 485 59,011
413 アルゼンチン 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
601 オーストラリア 1000円 KG 0 - 0 88,200 288 25,414
606 ニュージーランド 1000円 KG 0 - 0 1,178 1,086 1,279
合計 1000円 KG 248,413 260 64,643 2,671,704 241 644,671
前年同期実績 1000円 KG 336,298 257 86,304 2,598,046 244 634,850

雑豆（そら豆）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

105 中華人民共和国 1000円 MT 113 173 19,591 3,047 170 518,911
205 英国 1000円 MT 0 - 0 21 51 1,077
302 カナダ 1000円 MT 21 99 2,078 106 100 10,582
407 ペルー 1000円 MT 0 - 0 30 292 8,770
408 ボリビア 1000円 MT 0 - 0 0 - 0
538 エチオピア 1000円 MT 0 - 0 56 108 6,062
601 オーストラリア 1000円 MT 43 108 4,632 894 117 104,523
合計 1000円 MT 177 149 26,301 4,154 156 649,925
前年同期実績 1000円 MT 166 115 19,034 3,772 134 506,666

雑豆（えんどう）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

123 インド 1000円 MT 0 - 0 0 - 0
205 英国 1000円 MT 365 88 32,149 3,161 86 271,116
207 オランダ 1000円 MT 0 - 0 0 - 0
220 イタリア 1000円 MT 0 - 0 195 160 31,110
227 ハンガリー 1000円 MT 0 0 84 109 9,192
302 カナダ 1000円 MT 395 71 27,908 5,465 75 411,188
304 アメリカ合衆国 1000円 MT 142 134 18,978 2,920 126 369,220
601 オーストラリア 1000円 MT 110 66 7,281 487 82 40,075
606 ニュージーランド 1000円 MT 95 99 9,428 704 104 73,225
合計 1000円 MT 1,107 86 95,744 13,016 93 1,205,126
前年同期実績 1000円 MT 2,062 101 208,205 13,691 93 1,277,286

2008.11-120 ２０１９年　９月 １～９月累計

2008.11-210 ２０１９年　９月 １～９月累計

0713.50-221 ２０１９年　９月 １～９月累計

0713.10-221 ２０１９年　９月 １～９月累計
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カシューナッツ
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

110 ベトナム 1000円 KG 178,568 687 122,627 2,033,494 793 1,611,833
118 インドネシア 1000円 KG 0 - 0 2,721 1,222 3,326
120 カンボジア 1000円 KG 155 2,697 418 155 2,697 418
122 ミャンマー 1000円 KG 0 - 0 300 1,563 469
123 インド 1000円 KG 582,041 915 532,847 6,016,540 1,016 6,113,928
125 スリランカ 1000円 KG 0 - 0 4,890 2,330 11,393
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 0 - 0 35,760 1,523 54,465
410 ブラジル 1000円 KG 9,797 1,033 10,122 9,797 1 10,122
541 ケニア 1000円 KG 0 - 18,144 695 12,616
543 タンザニア 1000円 KG 0 - 0 2,013 979 1,970
合計 1000円 KG 770,561 864 666,014 8,123,814 963 7,820,540
前年同期実績 1000円 KG 764,012 1,155 882,229 7,712,020 1,199 9,248,311

アーモンド（殻付）
スィートアーモンド

国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額
220 イタリア 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 0 - 0 839 771 647
合計 1000円 KG 0 - 0 839 771 647
前年同期実績 1000円 KG 0 - 0 11,817 514 6,070

アーモンド（殻を除いたもの）
ビターアーモンド

国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額
220 イタリア 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
合計 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
前年同期実績 1000円 KG 100 4,610 461 100 4,610 461

アーモンド（殻を除いたもの）
スィートアーモンド

国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額
218 スペイン 1000円 KG 4,986 1,348 6,723 152,076 977 148,645
220 イタリア 1000円 KG 0 - 0 58,484 1,034 60,457
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 1,008,730 742 748,525 27,296,864 756 20,643,232
601 オーストラリア 1000円 KG 100,122 745 74,545 495,240 821 406,821
合計 1000円 KG 1,113,838 745 829,793 28,002,664 759 21,259,155
前年同期実績 1000円 KG 1,427,181 790 1,126,933 26,469,352 767 20,302,094

ピスタチオナッツ(殻付)
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

133 イラン 1000円 KG 0 - 0 43,250 1,312 56,736
230 ギリシャ 1000円 KG 0 - 0 2,950 1,254 3,698
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 94,921 1,065 101,046 1,241,536 1,069 1,327,799
601 オーストラリア 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
合計 1000円 KG 94,921 1,065 101,046 1,287,736 1,078 1,388,233
前年同期実績 1000円 KG 44,289 1,081 47,876 974,646 1,050 1,023,193

ピスタチオナッツ（殻を除いたもの）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

133 イラン 1000円 KG 11,640 2,612 30,398 128,658 2,967 381,679
213 ドイツ 1000円 KG 30 6,800 204 30 6,800 204
218 スペイン 1000円 KG 480 2,310 1,109 948 2,502 2,372
220 イタリア 1000円 KG 50 6,700 335 20,555 6,985 143,576
234 トルコ 1000円 KG 0 - 0 16,700 3,571 59,642
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 12,246 1,705 20,885 246,839 1,800 444,301
601 オーストラリア 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
合計 1000円 KG 24,446 2,165 52,931 413,730 2,494 1,031,774
前年同期実績 1000円 KG 18,924 4,162 78,753 290,811 2,436 708,278

0801.32-000 ２０１９年　９月 １～９月累計

0802.11-200
２０１９年　９月 １～９月累計

0802.12-100
２０１９年　９月 １～９月累計

0802.12-200
２０１９年　９月 １～９月累計

0802.51-000 ２０１９年　９月 １～９月累計

0802.52-000 ２０１９年　９月 １～９月累計
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67
くるみ（殻付のもの）

国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額
1000円 KG 0 - 0 0 - 0

合計 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
前年同期実績 1000円 KG 0 - 0 0 - 0

くるみ（殻を除いたもの）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

105 中華人民共和国 1000円 KG 6,992 1,056 7,381 131,646 964 126,938
124 パキスタン 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
210 フランス 1000円 KG 0 - 0 10,252 1,312 13,446
234 トルコ 1000円 KG 0 - 0 1,600 1,574 2,519
238 ウクライナ 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 559,188 726 405,718 15,070,018 682 10,274,169
409 チリ 1000円 KG 69,996 711 49,796 213,072 725 154,577
601 オーストラリア 1000円 KG 0 - 0 10,284 1,060 10,905
合計 1000円 KG 636,176 728 462,895 15,436,872 686 10,582,554
前年同期実績 1000円 KG 671,129 1,060 711,165 15,721,461 1,005 15,799,975

ヘーゼルナッツ（殻付）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

220 イタリア 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
合計 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
前年同期実績 1000円 KG 0 - 0 500 436 218

ヘーゼルナッツ（殻を除いたもの）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

210 フランス 1000円 KG 0 - 0 400 1,153 461
218 スペイン 1000円 KG 0 - 0 672 1,268 852
220 イタリア 1000円 KG 250 1,632 408 6,900 1,168 8,062
234 トルコ 1000円 KG 88,850 917 81,518 823,570 872 718,251
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 0 - 0 2,721 988 2,687
合計 1000円 KG 89,100 919 81,926 834,263 875 730,313
前年同期実績 1000円 KG 64,500 910 58,705 757,454 834 631,685

マカダミアナッツ(殻付)
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

411パラグアイ 1000円 KG 0 - 0 10,000 443 4,426
601 オーストラリア 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
606 ニュージーランド 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
合計 1000円 KG 0 - 0 10,000 443 4,426
前年同期実績 1000円 KG 0 - 0 6,796 765 5,200

マカダミアナッツ（殻を除いたもの）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

304 アメリカ合衆国 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
306 グアテマラ 1000円 KG 18,143 2,101 38,119 81,642 2,160 176,336
410 ブラジル 1000円 KG 0 - 0 18,914 2,138 40,430
526 ルワンダ 1000円 KG 0 - 0 1,995 2,132 4,253
541 ケニア 1000円 KG 16,329 2,025 33,065 245,175 1,907 467,478
551 南アフリカ共和国 1000円 KG 17,860 1,872 33,433 240,050 1,997 479,292
553 マラウイ 1000円 KG 0 - 0 112,943 2,044 230,848
601 オーストラリア 1000円 KG 196,756 1,942 382,044 1,527,494 2,001 3,056,541
合計 1000円 KG 249,088 1,954 486,661 2,228,213 1,999 4,455,178
前年同期実績 1000円 KG 288,858 2,071 598,209 1,647,506 2,046 3,370,933

0802.31-000 ２０１９年　９月 １～９月累計

0802.32-000 ２０１９年　９月 １～９月累計

0802.21-000 ２０１９年　９月 １～９月累計

0802.22-000 ２０１９年　９月 １～９月累計

0802.61-000 ２０１９年　９月 １～９月累計

0802.62-000 ２０１９年　９月 １～９月累計
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マカダミアナッツ（ロースト）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

105 中華人民共和国 1000円 KG 0 - 0 2,000 1,196 2,392
111 タイ 1000円 KG 0 - 0 1,653 2,339 3,866
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 949 3,944 3,743 40,973 3,347 137,126
541 ケニア 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
601 オーストラリア 1000円 KG 23,429 2,076 48,635 272,002 2,089 568,217
合計 1000円 KG 24,378 2,149 52,378 316,628 2,247 711,601
前年同期実績 1000円 KG 41,402 2,335 96,661 259,155 2,414 625,611

ピーカン
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

304 アメリカ合衆国 1000円 KG 31,712 1,319 41,830 382,988 1,418 543,231
407 ペルー 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
合計 1000円 KG 31,712 1,319 41,830 382,988 1,418 543,231
前年同期実績 1000円 KG 37,044 1,652 61,189 402,119 1,631 655,689

レーズン
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

105 中華人民共和国 1000円 KG 13,332 674 8,987 206,369 594 122,675
123 インド 1000円 KG 0 - 0 1,475 378 557
130 アフガニスタン 1000円 KG 0 - 0 550 1,036 570
133 イラン 1000円 KG 0 - 0 22,045 864 19,052
152 ウズベキスタン 1000円 KG 680 478 325 5,730 286 1,637
218 スペイン 1000円 KG 0 - 0 912 1,339 1,221
230 ギリシャ 1000円 KG 0 - 0 58,801 388 22,793
234 トルコ 1000円 KG 428,135 302 129,235 4,710,497 299 1,406,681
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 1,156,588 364 420,590 17,101,802 393 6,717,567
409 チリ 1000円 KG 62,060 291 18,030 941,592 286 269,123
413 アルゼンチン 1000円 KG 13,000 341 4,427 13,000 341 4,427
551 南アフリカ共和国 1000円 KG 52,500 322 16,894 297,500 321 95,491
601 オーストラリア 1000円 KG 71,271 358 25,499 586,946 385 225,738
合計 1000円 KG 1,797,566 347 623,987 23,947,219 371 8,887,532
前年同期実績 1000円 KG 2,009,102 399 800,771 28,475,443 353 10,052,518

あんず（乾燥）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価

105 中華人民共和国 1000円 KG 24,000 379 9,102 26,985 397 10,711
124 パキスタン 1000円 KG 632 1,022 646 4,250 960 4,080
152 ウズべキスタン 1000円 KG 0 - 0 1,130 465 526
234 トルコ 1000円 KG 42,092 458 19,264 336,908 490 165,204
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 0 - 0 37,902 2,206 83,604
551 南アフリカ共和国 1000円 KG 0 - 0 45,000 957 43,052
合計 1000円 KG 66,724 435 29,012 452,175 679 307,177
前年同期実績 1000円 KG 78,998 762 60,212 486,793 764 371,812

プルーン（乾燥）
国名 単位 数量 単価 価額 数量 単価 価額

152 ウズべキスタン 1000円 KG 0 - 0 4,520 317 1,434
210 フランス 1000円 KG 11,398 679 7,743 79,378 670 53,198
220 イタリア 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
228 セルビア 1000円 KG 0 - 0 10,000 356 3,558
232 ブルガリア 1000円 KG 0 - 0 0 - 0
234 トルコ 1000円 KG 0 - 0 800 689 551
304 アメリカ合衆国 1000円 KG 231,409 555 128,521 4,136,709 516 2,135,965
409 チリ 1000円 KG 20,000 319 6,385 142,352 332 47,198
410 ブラジル 1000円 KG 0 - 0 900 390 351
合計 1000円 KG 262,807 543 142,649 4,374,659 513 2,242,255
前年同期実績 1000円 KG 125,600 557 69,998 4,873,252 533 2,595,617

2008.19-221 ２０１９年　９月 １～９月累計

0802.90-300 ２０１９年　９月 １～９月累計

0806.20-000 ２０１９年　９月 １～９月累計

0813.10-000 ２０１９年　９月 １～９月累計

0813.20-000 ２０１９年　９月 １～９月累計
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参考資料 （原料落花生の大粒、小粒の輸入資料）

殻付き落花生（土さや）
国名 数量単位 数量 昨年 増減 数量 昨年 増減

105 中華人民共和国 MT 0 0 0 0 0 0
（ムキミ換算量） MT 0 0 0 0 0 0

大粒種落花生（ムキミ）
国名 数量単位 数量 昨年 増減 数量 昨年 増減

105 中華人民共和国 MT 17 0 17 9,328 9,754 -426
304 アメリカ合衆国 MT 60 0 60 619 434 185
601 オーストラリア他 MT 0 0 0 0 0 0
合計 MT 77 0 77 9,947 10,188 -241

小粒種落花生（ムキミ）
国名 数量単位 数量 昨年 増減 数量 昨年 増減

105 中華人民共和国 MT 88 36 52 3,754 3,860 -106
111 タイ MT 0 0 0 0 0 0
123 インド MT 0 53 -53 117 124 -7
304 アメリカ合衆国 MT 898 862 36 11,476 12,146 -670
310 ニカラグア MT 0 50 -50 197 247 -50
410 ブラジル MT 148 123 25 817 444 373
411 パラグアイ MT 0 0 0 17 0 17
413 アルゼンチン MT 322 418 -96 2,080 1,983 97
551 南アフリカ共和国 MT 123 285 -162 1,956 2,091 -135
554 ザンビア MT 0 0 0 24 0 24
601 オーストラリア MT 0 0 0 0 0 0
合計 MT 1,579 1,827 -248 20,438 20,895 -457

２０１９年　９月 １～９月累計

２０１９年　９月 １～９月累計

２０１９年　９月 １～９月累計
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